
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

НО . 1 о ,  2023 п.г.т. Мотыгино

О внесении изменений в договор аренды земельного участка от 24.05.2011 № 11

В соответствии с п. 1 ст. 450 Гражданского кодекса Российской Федерации, на 
основании заявления Акционерного общества «Горевский горно-обогатительный 
комбинат», в лице генерального директора Сацука Алексея Сергеевича, действующего на 
основании Устава АО "Горевский горно-обогатительный комбинат", Устава ООО "УК 
"НОК ГРУПП" и договора о передаче полномочий единоличного исполнительного органа 
общества с ограниченной ответственностью управляющей компании и оказании услуг 
по управлению № 02/20-Г от 01 августа 2020 года,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующее изменения в договор аренды № 11 от 24.05.2011 
зарегистрированный в Едином государственном реестре недвижимости от 15.07.2011 
за номером № 24-24-29/002/2011-052

пункт 1.1. договора изложить в новой редакции: «Арендодатель предоставляет, 
а Арендатор принимает в аренду следующие земельные участки:

- земельный участок категории земель: земли населенных пунктов, с кадастровым 
номером 24:26:0000000:77, адрес (местоположение): местоположение установлено 
относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: 
Красноярский край, Мотыгинский р-н, п. Новоангарск, ОАО «Горевский ГОК», 
производственная база № 22, Защитные сооружения (дамба), карьер, вид разрешенного 
использования: для эксплуатации производственных объектов, общей площадью 
354123 кв.м.» .

- земельный участок категории земель: земли населенных пунктов, с кадастровым
номером 24:26:0000000:6644, адрес (местоположение): Российская Федерация,
Красноярский край, Мотыгинский район, промышленный район Горевского 
горно-обогатительного комбината, 8, вид разрешенного использования: недропользование 
(6.1), общей площадью 39214 кв.м.,

- земельный участок категории земель: земли населенных пунктов, с кадастровым
номером 24:26:0000000:6645, адрес (местоположение): Российская Федерация,
Красноярский край, Мотыгинский район, промышленный район Горевского горно- 
обогатительного комбината, 9, вид разрешенного использования: недропользование (6.1), 
общей площадью 192770 кв.м., (далее -  Участки), в границах, указанных в выписках из 
ЕГРН, прилагаемых к настоящему Договору и являющихся его неотъемлемой частью 
(Приложение № 2).

Земельные участки передаются по акту приема-передачи, который является 
неотъемлемой частью Договора (приложение № 3)»

2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на 

официальном сайте муниципального образования Мотыгинский район.

Глава Мотыгинского района В.А. Смирнов

/
Клепикова Алена Федоровна 
(839141) 22-5-25


